Em decorrência do presente aditivo, o Contrato Administrativo firmado em 
01/07/2020 e com vigência até 31/12/2020 e já prorrogado uma vez, terá sua vigência prorrogada no 
período de 01/05/2021 a 31/12/2021. O valor total estimado das despesas previstas no presente aditivo 
nº 02 importa na cifra de R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais), totalizando o contrato 
original mais os dois aditivos, a importância total de R$ 138.600,00 (cento e trinta e oito mil e seiscentos 
reais). O empenho da despesa decorrente do presente aditivo será feito, na rubrica orçamentária 
específica prevista no Orçamento de 2021 ou equivalente, qual seja:  01 – Legislativa. 01.031 - Ação 
Legislativa. 01.031.0001.2001 - Manutenção e Operacionalização das atividades do Poder Legislativo.